
Dodatek č. 2 

ke  

SMLOUVĚ č. 16/31100/05 

o poskytování právního poradenství 

 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo průmyslu a obchodu 

se sídlem Na Františku 32, 110 15 Praha l,  

zastoupená: Ing. Zbyškem Sochorem, Ph.D., ředitelem odboru hornictví  

IČO:   47609109 

DIČ:   CZ47609109, neplátce DPH 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXX 

Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D., tel. 224853491,  

     sochor@mpo.cz 

      

(dále jen „klient“) 

 

a 

 

HKR advokátní kancelář, s. r. o. 

se sídlem Na Pankráci 30a/404, 140 00, Praha 4,  

zastoupená:  Mgr. Lubošem Havlem, jednatelem 

IČ:    043 72 824 

DIČ:   CZ04372824 

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

číslo účtu:  XXXXXXXXXX 

Zmocněnec pro věcná jednání: XXXXXXXXXXX 

     XXXXXXXXXXX 

(dále jen „advokát“) 

 

 

 

Smluvní strany, v souladu s článkem VII, odst. 2 upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce 

a roku smlouvu o poskytování právních služeb č. 16/31100/05 (dále také Smlouva) uzavřenou 

dne 21. 7. 2016 a uzavírají Dodatek č. 2 k předmětné Smlouvě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

I.  

Důvod uzavření dodatku 

 

Důvodem uzavření tohoto dodatku je nezbytnost prodloužení lhůty účinnosti smlouvy. 

Původně předpokládaný termín účinnosti je nedostačující z toho důvodu, že přestože byl již 

završen vklad závodu OKD do společnosti OKD Nástupnická, a.s. v rámci insolvenčního 

řízení a jediným akcionářem OKD Nástupnická, a.s. (dnes již OKD, a.s.) se stala státem 

ovládaná společnost PRISKO a.s., až do dnešního dne nedošlo k převodu 100 % akcií 

společnosti OKD, HBZS, a.s., do majetku DIAMO, státní podnik. Stejně tak nebyl doposud 

vyřešen rámec případného převodu majetku za účelem následné likvidace do majetku 

DIAMO, státní podnik, a to pro případ nepříznivého vývoje ve společnosti OKD, a.s., který 

by neumožňoval provedení řádného útlumu jednotlivých dolů. O převodu 100 % akcií 

společnosti OKD, HBZS, a.s. jakož i úpravě případného převodu jiného majetku rozhodla 

vláda ČR již v roce 2017 a právní poradenství dle Smlouvy mělo být poskytováno právě 

v této souvislosti.  

 

 

II. Změna smlouvy 

 

Smluvní strany se, na základě výše uvedeného v čl. I., dohodly na následující změně 

Smlouvy. 

 

1. Článek V., odstavec 1 Smlouvy ve znění 

 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 12 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. V případě, že dojde k vyčerpání celkové odměny stanovené 

v čl. IV. odst. 2 této smlouvy před tímto datem, dojde k ukončení smlouvy k datu 

vyčerpání celkové odměny.  

 

se nahrazuje novým zněním 

 

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 36 měsíců ode dne nabytí 

účinnosti této smlouvy. V případě, že dojde k vyčerpání celkové odměny stanovené 

v čl. IV. odst. 2 této smlouvy před tímto datem, dojde k ukončení smlouvy k datu 

vyčerpání celkové odměny.  

 
2. Ostatní ujednání předmětné Smlouvy zůstávají nezměněna. 

 

 

III. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 2 se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, každé s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení. 

 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). 



3 

 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku 

č. 2, že mu porozuměly v plném rozsahu, že souhlasí s jeho obsahem, a že je uzavřen 

dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. 

Na důkaz toho připojují zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění tohoto Dodatku č. 2 v registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví právní 

předpis. Uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv zajistí klient. 

 

 

 

V Praze dne 12. července 2018    V Praze dne 17. července 2018 

 

HKR, advokátní kancelář, s. r. o.    Česká republika – 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

 

 

..............................................                      ............................................................ 

              Mgr. Luboš Havel          Ing. Zbyšek Sochor, Ph.D.  

                      jednatel                       ředitel odboru hornictví  


